ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Пятый созыв – заседание сорок третье

Р Е Ш Е Н И Е

      22 декабря 2016 года    р.п.Инжавино          № 254

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

Инжавинского района

Рассмотрев материалы, внесенные главой Инжавинского района,

заключение постоянной комиссии бюджету, экономике и

агропромышленному комплексу районного Совета народных депутатов,

руководствуясь Уставом Инжавинского района,

Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  об оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

Инжавинского района, утвержденное решением Инжавинского районного

Совета народных депутатов от 25.02.2016г № 178, следующие изменения:

         1) пункт 6 раздела 5 «Оплата труда руководителей муниципальных

учреждений»  признать утратившим силу;

         2) дополнить разделом 6.1  следующего содержания:

         «6.1. Установление предельного уровня соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной

заработной платы работников муниципальных учреждений

         Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных

учреждений, формируемой за счет всех источников финансового

обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной

заработной платы работников таких муниципальных учреждений (без учета

заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей,

главного бухгалтера) определяется постановлением администрации

Инжавинского района Тамбовской области, осуществляющей функции и

полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения, в

размере, не превышающем:

         пятикратного размера - для руководителей;

          четырехкратного размера - для заместителей руководителей и главных

бухгалтеров.

         Конкретный размер соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и среднемесячной заработной платы работников муниципальных

учреждений  зависит от сложности и объема выполняемой работы.».

         2.   Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» в информационно-

коммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

         3. Контроль за выполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике и агропромышленному

комплексу районного Совета народных депутатов (Соболев А.И.)

4.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель районного                                             Глава района

Совета народных депутатов

                              Н.П.Конев                                                              Г.В.Селезнев